证券代码：002145          证券简称：中核钛白       公告编号：2021-077

中核华原钛白股份有限公司

关于签订《协同创新基地合作协议书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中核华原钛白股份有限公司（以下简称“公司”）主要从事金红石型钛白粉

的研发、生产和销售。为构建可持续、高质量发展模式，公司正围绕“纵向提升、

横向循环”的理念，建立独具特色的“硫-磷-铁-钛-锂”耦合循环经济产业链，

将主营业务产品结构从单一的钛白粉扩展到涵盖钛白粉、水溶性磷酸一铵（水溶

肥），以及磷酸铁、磷酸铁锂等新能源电池正极材料相关的系列产品。

近日，公司签订《协同创新基地合作协议书》并取得甘肃省院士专家工作站

建设领导小组有关公司成立协同创新基地的批复。同时，为进一步提高公司技术

创新能力和研发水平，加快转型升级，提升企业核心竞争力，公司拟邀请顶级专

家、院士及其团队入驻，围绕公司的产业布局开展研究工作。

一、协议主要内容

1、合作内容

1.1 以新能源电池技术为核心，实现前沿科研成果开发转化，同时强化技术

推广应用。

1.2 以新能源电池正极材料为研究课题，展开科学研究和后期的科研成果转

化与推广应用。协助公司建立新能源正极材料磷酸铁锂的生产线，将相关材料与

技术转化为终端产品，推向市场，实现产业化。

1.3 后期协商确定的研究课题或科研成果转化。

2、合作方式

公司负责为技术团队提供办公、教学与科研项目实施所需的场所、设备、

人员及经费保障，保障项目的顺利实施；根据教学与科研工作需求，组织安排技

术团队开展学术研讨、技术交流、咨询考察等活动，定期举办讲座、开展专业技

术培训、培养人才队伍；积极引进、推广和转化技术团队技术及科研成果。

技术团队负责组建研发团队围绕双方合作的课题开展各项研究工作，并于

每年定期或不定期来创新基地交流研究成果；根据国内外磷酸铁锂等动力电池正

极材料技术发展趋势，对公司“硫-磷-铁-钛-锂”绿色循环产业项目发展方向提

供战略咨询及技术指导，促进项目建设和落地；政策方面指导和帮扶公司所在地

政府开展传统产业升级和新兴产业布局。

3、知识产权

3.1 双方任一方均有权以自己独立完成部分的科研成果申报发明或专利等

知识产权等，但须提前征得另一方的书面同意。

3.2 本协同创新基地的研究项目所产生的知识产权的转让权及使用权归双

方所有。

3.3 本协议（包括补充协议）所涉的项目成果转化中，如技术团队有升级或

更新的技术或研究，在同等条件下，公司有优先进行成果转化及市场应用的权利。

3.4 如有特殊情形，双方可协商，并就知识产权归属签署书面的补充协议。

二、协议签订对公司的影响

协同创新基地的建立，为公司在新能源电池正极材料领域的发展提供了强有

力的技术支持。公司将不断强化与技术团队的合作关系，加强协同创新，充分发

挥和利用协同创新基地的平台作用及人才资源优势，努力培养高端技术人才，加

强新能源电池产业链相关研究成果及技术成果的转化工作，提高公司的自主创新

能力和核心竞争力，为公司长远发展发挥积极作用。

三、备查文件

1、《协同创新基地合作框架协议书》；

2、甘肃省科协出具的《关于成立中核华原钛白股份有限公司协同创新基地

的批复》。

特此公告。

中核华原钛白股份有限公司

         董事会

2021 年 8月 4日